A Coordenadora-Geral de Licitações e Contratos Subs�tuta do Ministério da Cidadania, no uso de suas
atribuições legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apos�lamento ao Contrato
Administra�vo nº 27/2019, reajustando o valor do contrato dos atuais R$ 467,07 (quatrocentos e sessenta e
sete reais e sete centavos) mensais e R$ 5.604,84 (cinco mil seiscentos e quatro reais e oitenta e quatro
centavos) anuais para R$ 501,25 (quinhentos e um reais e vinte e cinco centavos)  mensais e R$ 6.015,00
(seis mil quinze reais)  anuais, pelo período de 29/01/2020 a 28/01/2021, na sequência para R$ 617,23
(seiscentos e dezessete reais e vinte e três centavos)  mensais e  R$ 7.406,81 (sete mil quatrocentos e seis
reais e oitenta e um centavos) anuais, pelo período de 29/01/2021 a 23/04/2021, representando uma
diferença es�mada a ser res�tuída a esta Pasta de R$ 733,77 (setecentos e trinta e três reais e setenta e
sete centavos)  , referente ao período de 29/01/2020 a 23/04/2021, em razão do reajuste de preços pelo
Índice Geral de Preços do Mercado - IGP-M, em conformidade com a Cláusula Quinta do referido contrato.

LILIAN DE ASCENÇÃO GUEDES